
問４－２
更なる残留塩素濃度の低減化について　
　千葉県営水道では、水道水の塩素のにおいを減らすために、残留塩素濃度の低減化に向けた取組みを行っています。
　このことについてどうお考えですか。  
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47.4%

２. 塩素を減らす必要はない。（においは気にならない） 154

１. 塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 125 44.8% 140 50.0% 265

55.2% 140 50.0% 294 52.6%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

279 280 559
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設問 回答数 回答比率

１. 塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 265 47.4%

「塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。」が４７．４％なのに対し、「塩素を減らす必要はない。（にお

いは気にならない）」が５２．６％と、「塩素を減らす必要はない。（においは気にならない）」が若干上回り

ました。
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48.5% 46
50.5%２. 塩素を減らす必要はない。（においは気にならない） 4 80.0% 7 46.7% 29 50.0% 68 51.1% 67 51.5% 65 58.6%

１. 塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 1 20.0% 8 53.3% 29 41.4% 53 49.5%50.0% 65 48.9% 63

年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

5 15 58 133 130 111 107
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